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Spm. nr. S 989 

Til boligministeren (17/7 92) af: 

Kirsten Jacobsen (FP): 
»I anledning af besvarelsen af spørgsmål nr. 

S 874 bedes ministeren redegøre for, hvordan 
det kan gå til, at institutterne ikke er i stand til 
at oplyse antallet af sager, der er overtaget på 
tvangsauktion, samt foretage en fordeling af de 
indkrævede midler på de forskellige ejen- 
domskategorier. Vil ministeren forlange de, 
nævnte oplysninger udleveret eller fremskaffet 
i en sådan form, at antal, tab og de geninddrev- 
ne beløb fremgår af svaret, og hvordan de pro- 
centuelt forholder sig til de samlede udlån in- 
den for det sidste år i hver af de nævnte kate- 
gorier?« 

Begrundelse 

Ifølge de pålæg, som den ekstraordinære re- 
vision fra Ernest & Young gav om ændringer 
af interne forretningsgange, ekstern revision 
m.v., er det helt klart, at et realkreditinstitut 
naturligvis har oplysninger om hver enkelt 
ejendom, videresalg samt interne oversigter 
over tab, som det måtte have overtaget på 
tvangsauktion. Det er lige så klart, at de sam- 
me oplysninger må findes for hver enkelt ejen- 
dom, når det handler om, hvilke beløb man 
har søgt geninddrevet. Da de fleste geninddri- 
velser sker i rater, er det nødvendigt at føre 
regnskab for den enkelte ejendom. 

Spørgeren kan derfor ikke acceptere, at kre- 
ditforeningerne undlader at give oplysninger, 
blot fordi oplysningerne eventuelt ikke er sær- 
lig flatterende for institutternes forretningsme- 
toder. 

Foreløbigt svar (30/7 92): 

Boligministeren (Svend Erik Hovmand): 
Jeg har bedt Finanstilsynet om at undersøge 

mulighederne for nærmere at specificere de i 
besvarelsen af spørgsmål nr. S 874 givne oplys- 
ninger. 

Når jeg har modtaget Finanstilsynets svar, 
vil jeg vende tilbage med en endelig besvarelse 
af spørgsmålet. 

Spm. nr. S 1000 

Til finansministeren (23/7 92) af: 

Kirsten Jacobsen (FP): 
»Vil ministeren oplyse, hvordan og af hvem 

bestyrelsen i Lønmodtagernes Dyrtidsfond ud- 
peges (vælges)?« 

Begrundelse 

Der henvises til begrundelsen til spørgsmål 
nr. S 1001. 

Svar (31/7 92): 

Finansministeren (Henning Dyremose): 
Efter § 4 i lov om Lønmodtagernes Dyrtids- 

fond ledes fonden af en bestyrelse på 21 med- 
lemmer, hvoraf de 15 er de til enhver tid væ- 
rende lønmodtagerrepræsentanter i repræsen- 
tantskabet for Arbejdsmarkedets Tillægspen- 
sion, medens 6 udpeges af finansministeren. Af 
de af finansministeren udpegede medlemmer 
udpeges 1 medlem efter indstilling af statsrevi- 
sorerne. 

Spm. nr. S 1001 

Til finansministeren (23/7 92) af: 

Kirsten Jacobsen (FP): 
»Vil ministeren oplyse bestyrelseshonora- 

rernes størrelse i Lønmodtagernes Dyrtids- 
fond, herunder også formands- og næstfor- 
mandshonorarer, samt om de af regeringen ud- 
pegede bestyrelsesmedlemmer modtager ho- 
norar?« 

Begrundelse 

Det må være et rimeligt krav, at de personer, 
der ejer midlerne i Lønmodtagernes Dyrtids- 
fond, får mulighed for at vide, hvilke honora- 
rer fondens bestyrelse har bevilget sig selv. Da 
fondens virksomhed bortset fra det offentlig- 
gjorte regnskab er et lukket land for andre end 
Finanstilsynet, som også er et lukket land selv 
for Folketingets medlemmer, må man håbe på, 
at ministeren ikke finder en eller anden fortro- 
lighedsbestemmelse som begrundelse for, at de 
nævnte oplysninger ikke kan gives. 

Svar (31/7 92): 

Finansministeren (Henning Dyremose): 
Fondens formand modtager pr. 1. januar 

110.000 kr. årligt i honorar, de 3 øvrige med- 
lemmer 홢 af forretningsudvalget modtager 


